Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200247

247

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 7/2017 - PMSIP

OBJETO: Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e a Empresa
PROSPERA AUTO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 15.011.217/0001-74; Objeto:
RESCISÃO UNILATERAL do contrato nº 07/2017, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE (FROTA MUNICIPAL) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, oriundo do Processo
Administrativo nº 428/2017, Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00008/2016 -
COMARA. Justifica-se o motivo da rescisão contratual deve-se pela supressão por parte da
contratante, acarretando modificação do valor inicial do contrato além do previsto em Lei,
em especial, a Cláusula Oitava, item 8.4, do contrato original nº 007/2017, de 01 de
fevereiro de 2017 e art. 78, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 7/2017 - PMSIP

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa PROSPERA
AUTO SERVIÇO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 15.011.217/0001-74; Objeto do Termo
Aditivo: altera a Clausula Terceira, item 3.4 da dotação orçamentária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará-PA, torna público o Edital de
Chamada Pública 002/2020, que visa o credenciamento de instituições autorizadas pelo
banco central - BACEN interessadas em conceder empréstimos mediante consignação em
folha de pagamento e/ou cartão de crédito para os servidores ativos, inativos e
pensionistas, além de créditos em favor de estagiários ou qualquer outra pessoa que
mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com o município de Santa Luzia do
Pará, seja recebendo vencimento, salário, subsídio, proventos e pensões ou bolsa estágio,
conforme anexo I - termo de referência, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Os
Documentos de Habilitação deverão ser protocolados no Departamento de Licitação da
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, no período de 03/12/2020 até o dia
21/12/2020, a sessão de análise dos documentos ocorrerá no dia 22/12/2020 as 10:00h na
Sala de Licitações da Prefeitura, sito à Av. Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do
Pará. Informações: (91) 3445-1438 / E-mail: licitastaluzia2020@gmail.com, de segunda a
sexta de 08:00 às 12:00h. Retirada de Editais no endereço acima. 01/12/2020

EDNO ALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20201003. Contratante: Prefeitura Municipal. Valor Global R$ 80.000,00
(oitenta mil reais). Contratado: Posto Shalom Ltda - Epp, C.N.P.J. nº 05.467.743/0001-9.
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Combustível e Derivados do Petróleo
para atender a demanda da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do
Pará/Pa. Origem: P.P SRP n° 9/2020-0001 / ATA SRP N° 2020003. Vigência: 22/10/2020 a
31/12/2020. Data da Assinatura: 22/10/2020.

CONTRATO N° 20201105. Contratante: Fundo Municipal de Educação-FME. Contratado:
Raimundo Tarcizo O. Silva Atacarejo (Guamá Alimentos), CNPJ Nº 07.203.866/0001-49.
Valor do contrato: R$ 99.572,00 (noventa e nove mil quinhentos e setenta e dois reais).
Origem: P.E. n° 9/2020-0008-SRP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender
os alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Santa Maria do
Pará/Pa, em virtude das rescisões contratuais da licitação anterior. Vigência: 30/11 a
31/12/2020 - Data da Assinatura: 30/11/2020.

CONTRATO Nº 20200907. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratado: RKA Comercio &
Serviços Ltda, CNPJ Nº 08.241.684/0001-25. Valor do Contrato: R$ 279.772,23 (duzentos e
setenta e nove mil setecentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos). Origem:
CONVITE nº 1/2020-0005. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção
de praças públicas localizadas no bairro Marilândia e comunidade São Domingos, no
município de Santa Maria do Pará/Pa. Vigência: 30/09 a 29/12/2020. Data da Assinatura:
29/12/2020.

R E T I F I C AÇÕ ES

Nos avisos de termos aditivos circulados em 11/01/2019, no D.O.U, sessão 3, n°
08, pág. 2019, AONDE LÊ-SE: Data de Assinatura: 02/01/2019. SE LÊ: Data de Assinatura:
28/12/2018. O restante permanece sem alteração.

No aviso de termo aditivo circulado em 23/04/2019, no D.O.U, seção 3, n° 77,
pág. 147. ONDE SE LÊ: ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao contrato n° 20180407. Por favor
DESCONSIDERAR a publicação relacionada ao contrato citado. O restante permanece sem
alteração.

Nos extratos de termos aditivos circulado no D.O.U seção 3, n° 175, pag. 220
em 11/09/2020, AONDE LÊ-SE: Prorrogação de prazo: 30/06 a 27/09/2020.SE LÊ: Acréscimo
de 25% do valor global. O restante permanece sem alteração.

No aviso de errata circulado no D.O.U seção 3, n° 89, pag. 168em 12/05/2020,
AONDE LÊ-SE: Valor Global R$ 289.118,86 (duzentos e oitenta e nove mil cento e dezoito
reais e oitenta e seis centavos).SE LÊ: R$ 282.936,27 (duzentos e oitenta e dois mil
novecentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos). O restante permanece sem
alteração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020-SEMSA

Objeto Contratação de Empresa Para Construção do Centro de Saúde de São
Ciríaco. A Licitação foi considerada Deserta pois não teve interessados presente.

Santarém-Pa, 1º de dezembro de 2020
DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado do Pregão
Eletrônico nº 022/2020, destinado a Aquisição de bombas submersas para atender as
demandas das escolas e unidades infantis da rede municipal de ensino.

Tendo como vencedoras as empresas: Acarve Comercio E Licitações Eireli -
Epp, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 10; F V Pereira Eireli, no item 06; HD3 Comercial

Técnica Eireli no item 07; Bidden Comercial Ltda, no item 8; e Belpara Comercial Ltda,
no item 9.

Santarém-Pa, 1º de dezembro de 2020
MARA REGINA XAVIER BELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2020 CONTRATO Nº: 20200484 ORIGEM: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 9/2020-00058 E PREGÃO ELETRONICO Nº 00019/2020 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM CONTRATADA(O): MENDES &
SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA VALOR TOTAL: R$
16.367,36 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0302.041220004.2.014 Gestão da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 16.367,36 VIGÊNCIA: 08
de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA.: 08 de Outubro de
2020. CONTRATO Nº: 20200485 ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2020-00058 E
PREGÃO ELETRONICO Nº 00019/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (um mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020 Atividade 0908.103010008.2.061 Gestão do Piso de Atenção Basica - PAB FIXO ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no
valor de R$ 1.800,00 VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA
DA ASSINATURA.: 08 de Outubro de 2020. CONTRATO Nº: 20200486 ORIGEM: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 9/2020-00058 E PREGÃO ELETRONICO Nº 00019/2020 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): MENDES & SOUSA
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA ,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA VALOR TOTAL: R$ 9.102,75 (nove mil, cento
e dois reais e setenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 1009.082440017.2.096 Gestão do Programa Bolsa Familia-IGDBF , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$
9.102,75 VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA
ASSINATURA.: 08 de Outubro de 2020. CONTRATO Nº: 20200487 ORIGEM: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 9/2020-00058 E PREGÃO ELETRONICO Nº 00019/2020 CONTRATANTE:
FUNDO DE DESENV. E VAL. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB CONTRATADA(O): MENDES &
SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA VALOR TOTAL: R$ 8.656,50
(oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1312.123610007.2.118 Manutenção do Ensino
Fundamental-Fundeb 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 8.656,50 VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA.: 08 de Outubro de 2020. PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2020-00069 CONTRATO Nº: 20200490 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2020-00069
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM CONTRATADA(O):
T.C. DA SILVA SUPORTE DIGITAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇ ÃO
DE ACERVO DE DOCUMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
VALOR TOTAL: R$ 13.500,00 (treze mil, quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0302.041220004.2.014 Gestão da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 13.500,00 VIGÊNCIA: 09 de
Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA.: 09 de Outubro de
2020. CONTRATO Nº: 20200491 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2020-00069 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): T.C. DA SILVA SUPORTE DIGITAL OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE ACERVO DE DOCUMENTOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 38.000,00 (trinta e oito
mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0908.101220004.2.055
Gestão da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de
R$ 38.000,00 VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA
ASSINATURA.: 09 de Outubro de 2020. CONTRATO Nº: 20200492 ORIGEM: PREGÃO Nº
9/2020-00069 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): T.C. DA SILVA SUPORTE DIGITAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIGITALIZAÇÃO DE ACERVO DE DOCUMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1009.081220004.2.088 Gestão da Secretarí a de
Trabalho e Promoção Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 44.000,00 VIGÊNCIA: 09 de
Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA.: 09 de Outubro de
2020. CONTRATO Nº: 20200493 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2020-00069 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO. CONTRATADA(O): T.C. DA SILVA SUPORTE DIGITAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE ACERVO DE DOCUMENTOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 43.000,00 (quarenta e
três mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0606.121220004.2.123
Gestão da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 43.000,00
VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA.: 09
de Outubro de 2020

30/10/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200289. ORIGEM: PROCESSO PREGÃO Eletrônico n 00003/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): VANGUARDA COMERCIO
DE PEÇAS E PNEUS LTDA CNPJ:21.543.743/0001-88 OBJETO:AQUISIÇÃO DE UNIDADE
MÓVEIS DE SAÚDE( VEÍCULO TIPO PASSEIO), VISANDO O ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
DO C APIM/PA, VALOR TOTAL: R$ 95.300,00 ( noventa ) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 10.122.0008.1027 aquisição de veículo automotor-terrestre
marítimo, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.48,
VIGÊNCIA: 01 de julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 01 de
julho de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-0077

A Pregoeira do Município de São Domingos do Capim/PA, torna público que,
após análise e julgamento do Recurso Administrativo interpostos pelas empresas H.W.C DA
SILVA - ME CNPJ nº 28.692.942/0001-05 e M.B COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT DA
CNPJ nº 97.369.128/0001-69, decidiu: CONHEÇER OS RECURSOS INTERPOSTOS, visto que as
razões são tempestivas e no mérito NEGAR PROVIMENTO e assim DECLARAR vencedora do
certame a licitante E T MARQUES EIRELI, CNPJ nº08.691.632/0001-50. Informamos, ainda,
que o inteiro teor da decisão do Recurso Administrativo encontra - se disponível na sala da
Comissão de Licitação sito à Avenida Dr. Lauro Sodré, Nº 206, Centro, São Domingos do
Capim/PA, CEP: 68.635-000.

São Domingos do Capim, 1º de dezembro de 2020.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL